
REGIONE PIEMONTE BU29 17/07/2025 
 

KINOBI SPV S.r.l. - Torino 
Pubblicazione Annuncio relativo a Determinazione n. 56 del 07/06/2025 relativa alla 
conclusione della P.A.S. ai sensi dell'art. 6, co. 7 bis D.lgs. 28/2011, presentata in data 
28/11/2024, prot. 6044 presso il Comune di Valdengo (BI) per la realizzazione di un impianto 
fotovoltaico a terra della potenza di picco di 999,60 kW e relative opere di connessione alla 
rete elettrica, Fg 10 p.lla 202 NCT Comune di Valdengo 
 

Documento allegato 



 
Copia 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 56- DEL 07/06/2025-. 
OGGETTO: PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA  (P.A.S.) PRATICA 
EDILIZIA N. 70/2024 PER L'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI  ALIMENTATI DA 
ENERGIA RINNOVABILE (AI SENSI DELL’ART. 6 DEL D. LGS 28 DEL 
03/03/2011 – ART. 6 DELLA L.R. N. 25 DEL 24/09/2012 – D.LGS. 190/2024). – 
ATTESTAZIONE  IDONEITÀ TITOLO ABILITATIVO 
 

IL RESPONSABILE 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n° 31 in data 17/06/2024 con la quale è stata attribuita 
la responsabilità del Servizio Tecnico all’Assessori Elena Boggio Casero e Carlo Ferrero; 
 
VISTA l’istanza P.A.S. dal legale rappresentante della società KINOBI SPV SRL (13096560019), con sede 
in Via Santa Teresa n. 23 in Torino, acquisita agli atti dell’ente in data 28/11/2024 protocollo n° 6044 e 
inserita nell’elenco delle pratiche edilizie con il n° 70/2024, relativa alla costruzione ed esercizio di un 
impianto di produzione di energia elettrica da fonte fotovoltaica con potenza di picco pari a 999,60 kW, con 
relativo collegamento alla rete elettrica, in area classificata idonea ai sensi del D.Lgs. n. 199 del 08/11/2021 
ubicata in Via Vercelli sn distinta al NCT al Fg. 10 part. 202; 
 
VISTA la documentazione a corredo della P.A.S. completa degli elaborati grafici necessari ad illustrare 
l’intervento da realizzare; 
 
VISTA le integrazioni prevenute agli atti in data 04/03/2025 con prot. n° 1246 a seguito d’istruttoria a firma 
del Responsabile del Servizio Tecnico in data 12/12/2024 prot. n° 6344; 
 
RICHIAMATO il verbale in data 15/05/2025 della Conferenza dei Servizi, indetta dal Responsabile del 
Servizio Tecnico su specifica richiesta della società proponente, da cui non emergono ostacoli 
all’attestazione di idoneità del titolo abilitativo alla realizzazione dell’impianto fotovoltaico di cui alla citata 
pratica n° 70/2024 e alla successiva pubblicazione sul B.U.R. Piemonte; 
 

DETERMINA 
 
DI ATTESTARE il titolo abilitativo per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia 
elettrica da fonte fotovoltaica, con potenza di picco pari a 999,60 kW, proposto dalla società KINOBI SPV 
SRL (13096560019), con sede in Via Santa Teresa n. 23 in Torino, con istanza acquisita agli atti dell’ente in 
data 28/11/2024 protocollo n° 6044 e successive integrazioni, inserita nell’elenco delle pratiche edilizie al n° 
70/2024. 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Ferrero Carlo 

 
 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 
visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ferrero Carlo 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 16/06/2025. 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
  

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Lì,   16/06/2025  IL SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Maria 

Antonietta D'Agostino 


